matrem tam dulciter amanti. ideo dicit Ego mater pulchre dilectionis. Filium matrem tam filialiter reuerentem. et ideo dicit et timoris. filium matrem in cruce tam feliciter agnoscens. et ideo dicit et agnitionis. filium erga matrem tam piū et clementē. iō dicit et sancte spei. Tercio causabatur dolor in ea ratione supplicij. Videbat enī ipm pati penam ignominiosam id est penam latronum. Sapientie. ij. Morde turpissima condemnemus eum penam doloiosam Tresi. pmo. Omnes qui transitis per viam attendite et videte si est dolor sicut dolor meus. Denam diurnā. quia ab illa hora noctis qua captus est vsq; ad horam nonā. in qua expirauit in supplicijs et doloribus semper fuit. Penam iniustam. q; sicut dicitur. j. Petri. ij. Peccatum non fecit nec inuentus est dolus in ore eius. quia cum malediceretur non maledicebat. cū pateretur nō cōminabatur. tradebat autem se indicanti iniuste. Quarto iste dolor tempabat propter salutem generis humani quaz ex filij passione prouenturā esse sciebat. iō in corde vgis magna pugna erat. Pugnant autez adinuicem duo amores et duo dolores. Duo amores erāt amor filij et amor generis humani. Amor filij nolebat ipm pati. Amor vō generis humani volebat ipm pati. Et sic inter istos duos amores magna erat pugna. Similiter in corde eius erant duo do-

lores. scz dolor quē habitura erat de morte filij. et ideo nolebat eū pati. Et dolor quē habebat ex perditione generis humani et volebat euz mori. et sic inter istos duos amores et duos dolores magna erat pugna. Unde poterat dicere illd Danielis. xiiij. Angustie sunt mihi vndiq; et quid eligam ignoro.

Qualis mī fuit btā vgo maria.

Ater xpi fuit filio valde vnita
Juxta illud Cant. ij. Dilectus meus mihi et ego illi. Eiusdem. vij. Ego dilecto meo et ad me cōuersio eius. Intm quidem mater fuit filio vnita q; sine matre filius non concipitur Luce pmo. Ecce concipies in utero et paries filium zc. Nec miruz quia eius vterus erat flos puritat. Cant. primo Lectulus noster floridus sine matre filius non inuenitur Matthei. ij. Intrātes domū inuenerunt puerum cū maria matre ei? nec miruz. quia ipsa est illa veritas De qua dicitur Ecclesiastici. xxiiij. In me omnis gratia vite et veritat. Sine matre filius ad nuptias non inuitatur. Johan. ij. Nuptie facte sunt i chana galilee: et erat mater iesu ibi. nec mirum. quia ipa est thalamus pudoris. ps. Et ipse tanq; spōsus procedens de thalamo suo. Sine matre filius non crucifigit. Johannis. xix. Stabat iuxta crucē iesu mater eius. nec mirum. quia ipsa erat mater pietatis. et ex pietate ma-

terna ibi stabat et cū filio crucifigi
pata erat. Luce sc̄do. Tuam ipsius
animā pertransibit gladius. Sine
matre sp̄sanctus a filio non desti
natur. Actū p̄mo. Erant omnes p̄
seuerantes in oratione cum mulieri
bus et maria matre iesu. Et postea
sequitur qualiter ip̄s orantibus re
ceperūt spiritūsanctū. nec miruz. qz
ipsa est aqueductus gratie sp̄ualis.
Ecclesiastici. xxiiij. Ego quasi aque
ductus exiui de paradiso. z sic patz
qualiter mater semper erat vnita fi
lio. Sc̄do fuit mater filio valde
charissima qz quidē ip̄e ostendit qn̄
in cruce existens tantā curam de ea
habuit qz eam iohanni recōmenda
uit. Christus nanqz in hac vita qui
qz habuit z possedit. Dabuit quan
dam licet parūā pro exp̄sis sibi da
tam pecuniā Dabuit corpus z ani
mā. habuit matrem z ecclesiam. Ea
autem que fuerunt vilia custodi vi
lissimo. ea que fuerūt cara z charis
sima custodibz caris et charissimis
cōmendauit Nam pecuniam quaz
contemptibilem z vilissimā reputa
uit custodi vilissimo id est Jude sca
rioth recommendauit. Corpus suū
proprium quod habebat carum ca
ris custodibus dimisit. scilicet Jo
seph et Nicodemo. Ecclesiam quaz
habebat cariorē cariori custodi
tradidit scilicet petro apostolo. ma
trem quam habebat charissimā ca
rissimo custodi. dereliquit id est io
hanni discipulo. Animā vero quaz
habebat supercharissimaz custodi

supercarissimo. scilicet patri eterno
commendauit: dicens. Luce. xxiiij.
Pater. in manus tuas commendo
spiritum meum. Ex hoc autem qz io
hannes mariam in custodiam acce
pit habet in potestate fontem mise
ricordie. thesauz gr̄e. z ianuā cele
stis patrie Secure igr̄ ad iohannē
accedere p̄nt peccatores postqz ha
bet in potestate thesaurum gratie.
secure exules et pegrini postqz ha
bet in potestate ianuam celestis re
gni. Tercio mater fuit filio in ma
xima reuerentia. qz patet ex quinqz
Primo quia sibi subditus esse volu
it. Luce secundo. Erat illis subditz
Secūdo quia ei⁹ voci pronus obe
diuit. sicut patet Johannis secūdo
Cum enim vinum in nuptijs dese
cisset: z virgo Maria dixisset mini
stris Quodcūqz dixerit vobis hoc
facite. statim vt filius cognouit qz
mater hoc dixerat miraculum fecit
et aquam in vinum mutauit. Tercō
ex eo qz filius in occursum eius per
rexit quando scilicet ipsa de hac vi
ta transiuit. Quarto ex hoc qz ipsaz
ad dexteram suam collocauit. Qui
to ex hoc qz eam nostraz petitiona
riam fecit. De istis tribus vltimis
dicitur. iij. Regum. ij. Sub figura
bersabee matris salemonis suz rex
it in quā rex in occursum matris ad
orauitqz eaz. Ecce quia reuerenter
sibi obuiauit. posuitqz thronus ma
tris regis que sedet ad dexteram
eius. Ecce quia eam ad dexterā suā
collocauit. Deinde sequitur. dixitqz

ei mater. **P**etitionē vnā puulam ego deprecor a te ne confundas faciem meā. Dixitq; ei rex. **P**ete mater mi. neq; ei phas est vt auertā faciem meam. **E**cce quia nostram petitionariam eam fecit.

Quomodo beata virgo **M**aria fuit mater christi.

Ater christi fuit btā **h**go **M**aria que quidem fuit vera mater et tota mater et pia mater et studiosa mater. **P**rimo nanq; fuit vera mater quod patz ex eo q; sibi carnis substantiā ministravit. quia cōuenientem locum et conueniens nutrimentum sibi exhibuit. quia nouē mensibus ipsuz in vtero portauit et fouit. **S**apientie vij. **I**n v̄tre matris configurat⁹ sum caro. **E**cce cōueniens locus decem mensium tpe coagulatus sum in sanguine. **E**cce quia in eius vtero nouem mensib⁹ stetit ita q; sicut dicit **A**ugustin⁹. de decimo aliquid attigit. postea sequitur ex semine hominis. ecce materia ministrata. et dicit hominis et non hominū. **L**eteri autem sunt nati ex semine hominū. **C**hrist⁹ tm̄ ex semine hominis virginis. **U**nde christ⁹ nō vocat se filiū hominū: sed filiū hominis. et vocatur ibi semē sanguis ei⁹ **h**gineus et spiritus sancto totalit⁹ depuratus. **D**einde subditur. et delectamento somni cōuenientis ecce cōueniens nutrimentū. **D**amascenus ix. menses complens. decimum sup

addens nascitur lege conceptionis. **I**pa etiam vt **h**a mater ipm̄ pepit. panis inuoluit. et suo lacte nutriuit. **U**nde cantat ecclesia. **M**ēbra panis inuoluta **h**go mater alligat et. **I**pm̄ regem angelorum sola **h**go lactabat vberē de celo pleno. iō qm̄ ipa vult filiū nobis placare pōt dicere. ij. **M**achab. vij. **F**ili miserere mei. qz te in vtero nouē mētib⁹ portauit et lac triennio dedi et aluit: et in etatē istam pduxi. **S**cdo ipa fuit tota mater. qz totā substantiā ministravit. ita q; nullus pz aliquid ibi dedit. iō dī **I**eremie. xxxi. **N**ouū faciet dñs sup terrā. femina circūdabit virū. solet homo circūdare qd̄ ē suū propriū. nō qd̄ est alienū. **N**ulla alia mulier puerū circūdedit. qz caro pueri tota sua nō fuit. s; pz pte ibi habuit. **V**irgo autē **M**aria filiu suū in vtero circūdedit. qz ibi de aliquo nihil fuit alieno **I**n circūdatione etiā est figura circularis. **O**m̄is at̄ alia figura sm̄ **A**ugustinū ex plurib⁹ lineis pficitur. **F**igura at̄ circularis vna tm̄ linea clauditur. **C**orpus at̄ alioz pueroz formatū ē duabus lineis. i. semine vtriusq; partis. **C**orpus at̄ christi formatuz est tm̄ vna linea. i. sola carne virginea. illud etiā qd̄ ē circūdatū ex om̄i pte ē clausum. **N**ā si aliqua aptura ibi fuerit circūdatū nō erit. **N**ulla enī mulier puez in vtero circūdedit qz nulla clausa sed apta fuit. **S**ola autē virgo **M**aria circūdedit. quia ex om̄i pte clausa fuit. et an̄ ptum et in